

**Esclarecimento** 23/08/2021 16:12:21

Empresa interessada em participar do certame, encaminhou tempestivamente o seguinte pedido de esclarecimento: "Para que seja possível a oferta de modelos padrão em mercado, visando assim a isonomia do processo, aumentando a variedade de modelos possíveis de oferta, entendemos que serão aceitos aparelhos de 30.000 BTU/h, do tipo Inverter Hi-Wall com desnível entre unidades de até 10 metros. Nosso entendimento está correto?"

[Fechar](#)



Resposta 23/08/2021 16:12:21

Submetido o questionamento ao Setor Responsável, este assim se manifestou: "(...) informo que, conforme especificado no item 4 - Especificação Técnica - item 4 da tabela, os aparelhos de ar condicionado tipo Split Hi Wall inverter de 30.000 BTU deverão apresentar um desnível de no mínimo 15 metros."

Fechar